



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11.06.2021 № 354

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304), следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 3:

- абзац второй дополнить словами «, предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок предоставления в 2021 году и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры приведен в приложении № 1<sup>5</sup> к Государственной программе.»;

2) в подпрограмме «Искусство»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Искусство»:

- в абзаце первом слова «3 662 121,7 тыс. рублей» заменить словами «3 660 909,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «426 643,0 тыс. рублей» заменить словами «425 430,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 062 045,9 тыс. рублей» заменить словами «3 060 845,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «324 225,3 тыс. рублей» заменить словами «323 024,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «13 810,9 тыс. рублей» заменить словами «13 798,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 086,7 тыс. рублей» заменить словами «2 074,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 662 121,7 тыс. рублей» заменить словами «3 660 909,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «426 643,0 тыс. рублей» заменить словами «425 430,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 062 045,9 тыс. рублей» заменить словами «3 060 845,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «324 225,3 тыс. рублей» заменить словами «323 024,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «13 810,9 тыс. рублей» заменить словами «13 798,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 086,7 тыс. рублей» заменить словами «2 074,6 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в абзаце первом слова «1 256 758,9 тыс. рублей» заменить словами «1 257 971,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «152 574,9 тыс. рублей» заменить словами «153 787,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 154 850,8 тыс. рублей» заменить словами «1 156 051,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «115 812,6 тыс. рублей» заменить словами «117 013,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «953,9 тыс. рублей» заменить словами «966,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «399,2 тыс. рублей» заменить словами «411,3 тыс. рублей»;

- пункт 1 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры.

Порядок предоставления в 2021 году и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры приведен в приложении № 1<sup>5</sup> к Государственной программе.»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 256 758,9 тыс. рублей» заменить словами «1 257 971,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «152 574,9 тыс. рублей» заменить словами «153 787,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 154 850,8 тыс. рублей» заменить словами «1 156 051,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «115 812,6 тыс. рублей» заменить словами «117 013,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «953,9 тыс. рублей» заменить словами «966,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «399,2 тыс. рублей» заменить словами «411,3 тыс. рублей»;

4) абзац шестой пункта 13 приложения № 1<sup>5</sup> изложить в следующей редакции:

« $K_{\text{соф}}$  - коэффициент софинансирования расходного обязательства за счет средств областного бюджета. Размер предельного уровня софинансирования на исполнение расходного обязательства муниципального образования за счет средств областного бюджета определяется в соответствии с постановлением № 715.»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в пункте 2.36<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «4 416,1» заменить цифрами «3 203,6», цифры «4 371,9» заменить цифрами «3 171,5», цифры «44,2» заменить цифрами «32,1»;

- в графе 6 цифры «4 416,1» заменить цифрами «3 203,6», цифры «4 371,9» заменить цифрами «3 171,5», цифры «44,2» заменить цифрами «32,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «366 304,4» заменить цифрами «365 091,9», цифры «314 153,7» заменить цифрами «312 953,3», цифры «660,3» заменить цифрами «648,2»;

- в графе 6 цифры «157 994,1» заменить цифрами «156 781,6», цифры «138 804,8» заменить цифрами «137 604,4», цифры «263,9» заменить цифрами «251,8»;

- в позиции «Всего по подпрограмме 2»:

- в графе 5 цифры «1 200 344,0» заменить цифрами «1 199 131,5», цифры «868 957,4» заменить цифрами «867 757,0», цифры «7 930,4» заменить цифрами «7 918,3»;

- в графе 6 цифры «426 643,0» заменить цифрами «425 430,5», цифры «324 225,3» заменить цифрами «323 024,9», цифры «2 086,7» заменить цифрами «2 074,6»;

- в разделе 3:

- дополнить пунктом 3.3<sup>1</sup> следующего содержания:

3.3 <sup>1</sup> .	Доля отремонтированных и модернизированных муниципальных учреждений культуры в Смоленской области от общего количества муниципальных учреждений культуры, отобранных в соответствии с критериями (%)	x	x	x	x	x	x	100	-	-
--------------------	--	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

- дополнить пунктом 3.5<sup>1</sup> следующего содержания:

3.5 <sup>1</sup> .	Субсидии для софинансирования расходов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры	Департамент	областной бюджет	1 212,5	1 212,5	0,0	0,0	x	x	x
		Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)		1 200,4	1 200,4	0,0	0,0	x	x	x
		местный бюджет		12,1	12,1	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3		318 739,0	107 557,1	102 622,6	108 559,3	x	x	x
	областной бюджет	318 726,9	107 545,0	102 622,6	108 559,3			
	местный бюджет	12,1	12,1	0,0	0,0			

- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:

- в графе 5 цифры «**403 162,6**» заменить цифрами «**404 375,1**», цифры «**333 238,6**» заменить цифрами «**334 439,0**», цифры «**759,3**» заменить цифрами «**771,4**»;

- в графе 6 цифры «**152 574,9**» заменить цифрами «**153 787,4**», цифры «**115 812,6**» заменить цифрами «**117 013,0**», цифры «**399,2**» заменить цифрами «**411,3**».

Губернатор  
Смоленской области

